
■出発日：2024年9月1日(日)

■旅行代金：43,000円（お1人様／税込）

■お部屋割について

■旅行代金に含まれるもの

■旅行代金に含まれないもの

■最少催行人数：15名

■定員：20名　※定員に達し次第、申込受付を終了させていただきます。

■ガイド：下北ジオパークガイド2名同行いたします。

■添乗員：1名同行いたします。

■利用バス会社：下北交通(株)

■利用宿泊施設：民宿みやの（相部屋・定員利用）

■ツアー概要

【Ｅ:奇跡の造形美「仏ケ浦」～下北半島誕生の秘密～　1泊2日】

　 ✔ 相部屋・定員利用(男女別)となります。予めご了承ください。

 　✔ エアコン設備のないお部屋に配宿された方には、ソフトドリンク1本・おつまみセットをご用意させて

　　　いただきます。

　 　 ※旅行代金の減額はありません。予めご了承ください。

　 旅行日程に含まれない交通費、宿泊費等の諸費用及び追加飲食費等の個人的性質の諸費

　 用、それに伴う税・サービス料など

　 行程に記載のバス代、宿泊代、食事代（朝1回、昼1回、夕1回）、乗船料を含みます。

下北半島の西海岸は海底火山の噴火で形成された地形が多く、最もダイナミックな景観を楽しめます。近

年、下北半島西部の仏ヶ浦、そして野平カルデラの形成年代と形成過程が明らかになり、下北半島が従来

考えられていたよりも急激に隆起・陸上化したことが明らかになりました。仏ヶ浦では過去の海底火山噴火の

痕跡と下北半島のなりたちを、実際に体感しながら解説します。

また仏ヶ浦から脇野沢へ向かう船上からは落差300～500ｍの断崖が連続していて、様々な色が見られる

ことでも知られる焼山崎を見ることができます。

脇野沢下船後は、山帽子、下北ワイナリー、ミルク工房ボンサーブと、下北の食を味わっていただきます。



■行程表
No 日 時間 場所 交通機関 スケジュール 備考

1 9/1 15:15 マエダアリーナ(発) バス

(日)

16:45 アルサス(着) 飲み物等購入

17:00 アルサス(発)

17:10 民宿みやの(着) チェックイン

【宿泊】

民宿みやの

住所：青森県下北郡佐井村佐井糠森３３−４

TEL：0175-38-2631

2 9/2 8:50 民宿みやの(発) バス チェックアウト

(月)

9:00 願掛岩 (着) 願掛岩散策 ガイド対応

9:20 願掛岩 (発)

9:30 アルサス(着) アルサス館内案内（30分程度） ガイド対応

10:30 アルサス(発) 仏ヶ浦海上観光船 ※バス：脇野沢港回送

11:00 仏ヶ浦(着) 仏ヶ浦散策 ガイド対応

12:00 仏ヶ浦(発) 夢の平成号

12:45 脇野沢港(着)

12:55 脇野沢港(発) バス

13:15 山帽子(着) 昼食（焼干しラーメン天ザル中華）

14:15 山帽子(発)

14:55 サンマモルワイナリー(着) お買い物（下北ワイン）

15:15 サンマモルワイナリー(発)

15:55 ボン・サーブ(着) 青森三大ソフトクリーム ガイド対応

16:20 ボン・サーブ(発)

16:35 下北駅(着) 解散

(17:05) 下北駅(発) JR大湊線

※写真はイメージです

※注　荒天などにより観光遊覧船が欠航となった場合は、車中から仏ヶ浦や願掛岩を見学する。




